



LIQUIDACION PRESUPUESTARIA 2018
INGRESOS
(en colones)
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2018

	PRESUPUESTO ORDINARIO 2018	INGRESOS RECIBIDOS 2018	% DE EJECUCIÓN 2018
SERVICIOS FINANCIEROS	3,701,905,000.00	3,907,692,033.08	105.56%
OTROS SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	312,060,000.00	143,614,053.75	46.02%
INTERESES SOBRE TITULOS VALORES	268,822,000.00	360,414,257.60	134.07%
OTRAS RENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	900,000.00	1,022,994.04	113.67%
SUB-TOTAL SIN OTROS INGRESOS	4,283,687,000.00	4,412,743,338.47	103.01%
OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	0.00	460,404,588.82	N/A
RECURSOS DE VIGENCIAS ANTERIORES	0.00	0.00	N/A
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS	8,567,374,000.00	9,285,891,265.76	108.39%
SUPERÁVIT PERIODO DEL 2009 AL 2013	1,820,836.00		
SUPERÁVIT PERIODO DEL 2014	558,377.00		
SUPERÁVIT PERIODO DEL 2015	569,564.00		
SUPERÁVIT PERIODO DEL 2016	660,252.00		
SUPERÁVIT PERIODO DEL 2017	1,164,604.00		
SUPERAVIT ACUMULADO AL 31/12/2018	8,572,147,633.00		



LIQUIDACION PRESUPUESTARIA 2018
GASTOS
(en colones)
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2018

	PRESUPUESTO ORDINARIO 2018 (Incluye Modif.)	GASTO EJECUTADO 2018	% DE EJECUCIÓN 2018
REMUNERACIONES	1,998,784,000.00	1,880,520,520.16	94.08%
SERVICIOS	1,434,243,000.00	1,307,285,184.47	91.15%
MATERIALES Y SUMINISTROS	17,280,000.00	11,989,619.98	69.38%
BIENES DURADEROS	107,388,000.00	80,296,004.38	74.77%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	97,555,000.00	88,580,287.21	90.80%
TOTAL PRESUPUESTO SIN CTAS ESPECIALES	3,655,250,000.00	3,368,671,616.20	92.16%
CUENTAS ESPECIALES	628,437,000.00	0.00	0.00%
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	4,283,687,000.00	3,368,671,616.20	78.64%